

連結貸借対照表

(平成29年 3月31日現在)

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	66,474,442	固定負債	17,805,950
有形固定資産	61,873,836	地方債等	13,904,681
事業用資産	40,456,546	長期未払金	0
土地	25,450,623	退職手当引当金	3,536,591
立木竹	0	損失補償等引当金	0
建物	36,962,270	その他	364,678
建物減価償却累計額	▲ 23,730,385	流動負債	2,468,811
工作物	4,460,338	1年内償還予定地方債等	1,338,966
工作物減価償却累計額	▲ 2,920,234	未払金	214,614
船舶	0	未払費用	0
船舶減価償却累計額	0	前受金	7,793
浮標等	0	前受収益	0
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	280,892
航空機	0	預り金	335,642
航空機減価償却累計額	0	その他	290,904
その他	0		
その他減価償却累計額	0	負債合計	20,274,762
建設仮勘定	233,935	【純資産の部】	
インフラ資産	20,814,507	固定資産等形成分	69,611,037
土地	7,567,083	余剰分(不足分)	▲ 15,915,223
建物	485,826	他団体出資等分	0
建物減価償却累計額	▲ 323,623		
工作物	21,754,003		
工作物減価償却累計額	▲ 9,274,311		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	605,530		
物品	3,984,773		
物品減価償却累計額	▲ 3,381,991		
無形固定資産	231,251		
ソフトウェア	230,937		
その他	314		
投資その他の資産	4,369,355		
投資及び出資金	55,856		
有価証券	43,521		
出資金	12,335		
その他	0		
長期延滞債権	530,688		
長期貸付金	480		
基金	3,840,014		
減債基金	0		
その他	3,840,014		
その他	0		
徴収不能引当金	▲ 57,684		
流動資産	7,496,135		
現金預金	3,634,739		
未収金	710,961		
短期貸付金	0		
基金	3,136,596		
財政調整基金	3,136,547		
減債基金	49		
棚卸資産	30,088		
その他	17,544		
徴収不能引当金	▲ 33,793		
繰延資産	0		
資産合計	73,970,576	純資産合計	53,695,815
		負債及び純資産合計	73,970,576

連結行政コスト計算書

自 平成28年 4月 1日
至 平成29年 3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	42,212,024
業務費用	15,940,772
人件費	4,376,514
職員給与費	3,783,871
賞与等引当金繰入額	269,635
退職手当引当金繰入額	64,989
その他	258,020
物件費等	8,075,801
物件費	5,886,268
維持補修費	687,930
減価償却費	1,501,323
その他	279
その他の業務費用	3,488,457
支払利息	137,217
徴収不能引当金繰入額	62,343
その他	3,288,898
移転費用	26,271,252
補助金等	13,773,106
社会保障給付	11,751,266
他会計への繰出金	712,500
その他	34,380
経常収益	6,380,232
使用料及び手数料	1,467,122
その他	4,913,109
純経常行政コスト	35,831,792
臨時損失	47,011
災害復旧事業費	0
資産除売却損	46,988
損失補償等引当金繰入額	0
その他	23
臨時利益	9,990
資産売却益	9,918
その他	72
純行政コスト	35,868,813

純資産変動計算書

自 平成28年4月1日
至 平成29年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	52,068,542	67,591,110	△ 15,522,568
純行政コスト(△)	△ 35,868,813		△ 35,868,813
財源	37,463,584		37,463,584
税金等	22,570,341		22,570,341
国県等補助金	14,893,243		14,893,243
本年度差額	1,594,770	—	1,594,770
固定資産等の変動(内部変動)		1,998,134	△ 1,998,134
資産評価差額	—	—	
無償所管換等	20,085	20,085	
比例連結割合変更に伴う差額	10,709	—	10,709
その他	1,708	1,708	—
本年度純資産変動額	1,627,272	2,019,927	△ 392,655
本年度末純資産残高	53,695,815	69,611,037	△ 15,915,222

※ 下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。